

KURJER WARSZAWSKI

D. 9. Sierpnia. — Rok 1834.
Sobota.

N^o 211.

Jutro, Ś. Wawrzyniec.

Kancellarja Rady Administracyjnej. Wzywa osoby, które podawszy swe Sapliki do Podnóżka Tronu, JO. Xięcia *Namiestnika* Królestwa, oraz Rady Administracyjnej, nie wyraziły miejsca swego zamieszkania, i z tego powodu rezolucje na nie zapadłe, zalegają, a nadto, z powodu niedokładnego wskazania, zamieszkania, lub zmienienia takowego po podaniu prośby, rezolucje wyszłe, z poczty zwrócone, również zalegają; ażeby w celu odebrania takowych, zamieszkali na prowincji, zgłosili się do rzeczzonej Kancellarji na piśmie franko z wskazaniem dokładnem zamieszkania, to jest: wyrażając województwo lub obwód, w którym zamieszkują; obecni zaś w miejscu, aby po odebraniu tokowych osobiście zgłosili się. (Nazwiska takowych osób i Numeru rezolucji, są umieszczone w wczorajszym Dzienniku Powszechnym.) — (Art. nad.) System Assekuracyjny na wypadki pożarów od dawna już w wielu obcych krajach za nader użyteczny uznany, zasłania tamtejszych właścicieli od utraty, jeżeli nie całego to przynajmniej w większej części majątku nieruchomego i ruchomego. Właściciele w kraju tutejszym przekonali się już dostatecznie o zbawiennych skutkach z zaprowadzenia Towarzystwa Ogniwego własności nieruchomych. Życzeń należy aby korzystając z utworzonego przez Rząd dobroczynny nowego *Towarzystwa krajowego zabezpieczającego wszelkie ruchome i nieruchome*, przez co nie jedna familja ocalona będzie od utraty całego bytu swego na majątku ruchomym opartego, zapłatą już teraz umiarkowaną, aktora w miarę wzrastającej assekuracji może być jeszcze niższą. Stan budowli wiejskich i liczne pożary, szczególnie w tym

roku z powodu nadzwyczajnej suszy doświadczane, spowodowały mnie zwrócić uwagę właścicieli na własną korzyść z ubezpieczenia swych majątków ruchomych, i na zapewnienie sobie spokojności której sam doznałem, od czasu gdy oprócz zabudowań i majątek ruchomy ubezpieczyłem. *B. K. Obywatel z Woiw. Mazo:* — Księgarnia J. *Gliksberga* przy ulicy *Przejazd* Nr 649, odebrała lwszy zeszyt dzieła więzku francuzkim wychodzącego teraz w *Paryżu*: *Skarb numizmatów, czyli dokładna wiadomość o medalach, monetach, kamieniach rżniętych, płaskorzeźbach etc.* Nic podobnego jeszcze sztuka rytowania nie wydała. Trudny byłby opis, tylko tyle powiemy że każdy oglądający te ryciny mimowolnie przekonac się chce azaliz nie są one wypukłe (relief). Każdy zeszyt składać się będzie z 4 tablic in foljo, do których dodany jest text na welinowym papierze i starannym drukiem. Co Sobota wychodzi zeszyt. Cena prenumeraty w *Warszawie* jest za zeszyt jeden zł. 12. Amatorowie zechcą pospieszyć z zapisaniem się, gdyż ryciny kolejno odbiране, kolejno też prenumeratorem rozdane będą, im prędzej zatem kto zaprenumeruje, tym pewniejszy jest odebrania każdego egzemplarza. — Upał niedozwolił liczniej zgromadzić się na wczorajsze widowisko *P. Kalinowskiego* w dawnym teatrze *Rozmaitości*; to widowisko zasługuje na odwiedzanie; *Mechanik uczeń Boska*, przedstawił kilka sztuk dotąd tu niewidzianych, a jego *dzieci herkulesy* są istotnie zadziwiające. Jutro będzie powtórzenie tego widowiska. — W nowym teatrze *Rozmaitości* po *Kwakrze* i *Tancerce* przywołani wszyscy Artysty zasługujący na ten zaszczyt. — Kurs wczorajszyszy: *Dukaty hol:* nowe zł. 19 gr. od 18 do 21. *Pruskie Frydrychdory* zł. 34 gr. 12. *Li-*

sty zastawne białe bez kuponu zł. od 94 do 94 gr. 5, wartość kuponu gr. 15 i 2/3.

Łomża d. 1 Sierpnia 1834 r. — Wczoraj odbył się w tutejszem Gimnazjum Woiewódzkim Akt uroczysty zakończenia rocznego kursu Nauk w obec zgromadzonych władz miejscowych, wojskowych i cywilnych i licznie zebranych gości płci obojej. Uroczystość tę zaszczycił także raczył obecnością swą JW. Jenerał Kupryanów Dowódzca 7 dywizji piechoty. Po sagaieniu uroczystości przez Dyrektora Gimnazjum, JPP. *Truskolaski* Inspektor i *Gawroński* Nauczyciel, czytali rozprawę, pierwszy o ważności edukacji, drugi o początku, postępie i korzyściach nauk matematycznych, następnie uczniowie klass różnych czytali swoje wypracowania i deklamowali wyimki z różnych Pisarzów, a po rozdaniu nagród i listów pochwalnych, uczniom celującym w Naukach i po odczytaniu promocji, Nauczyciel religii A. *Dzwonkowski* przemówił do młodzieży, która potem udała się do Kościoła szkolnego, gdzie odśpiewaniem dziękczynnego Hymnu S. *Ambrożego* uroczystość zakończoną została.

Hiszpanja. — Odebrano wiadomość telegraficzną z *Baionny* d. 26 z. m., że według listów z *Pampeluny* d. 24 z. m., wojsko powstańców zostało d. 23 ściśnione pod *Huarte Arakwil* przez 4 kolumny wojska Królowej. Jenerałowie *Espartero* i *Jauregui* odcieśli tym powstańcom drogę do prowincji *Baskijskich*. *Don Karol* znajduje się dotąd w *Elisando*. Jenerał *Rodil* wydał rozkaz aby wojsko jego postępowało naprzód. Późniejsze wiadomości zapewniają, że między 24 i 28 z. m. niezawodnie ma nastąpić stanowcza bitwa między *Rodilem* i powstańcami. — Jedną z gazet Francuzkich głosi przeciwnie, że *Don Karol* wzmacniając swoje wojsko usiłuje okrążyć *Rodila*, mając go ciągle pod okiem; według tej gazety, miało główne stanowisko powstańców znajdować się d. 21 z. m. w *Salinas de Oro*. — Ga-

zeta Francuzka *Renowater* mówi o powstaniu w *Katalonji* na rzecz *Don Karola*. — Cholera znacznie się zmniejszyła w *Madrycie*. — Nieustają, owszem pomnażają się prześladowania Duchowieństwa a szczególnie zakonników tak w *Madrycie* iakoteż w różnych miejscach *Hiszpanji*, co przyczyni się do kłęski tego kraju; *Jezuici* bronią się wszelkimi sposobami; lecz inni zakonnicy stają się ofiarami zapamiętałych, 140 Franciszkanów należy do ich rządu.

Anglja. — Na posiedzeniu Parlamentu dnia 26 z. m., odczytano w Izbie niższej 3ci raz projekt przymusu w *Irlandji*, który został przyjęty większością 60 głosów; iak tylko ten projekt przejdzie w Izbie wyższej i projekt ubogich zostanie również w tej Izbie przyjęty, natenczas nastąpić ma prorogacja Parlamentu. — Późniejsze wiadomości donoszą z *Londynu* d. 29 z. m., że Hrabia *Karlisle* złożył także swoje urządowanie iako wielki Pieczętarsz, iego następcą został Hrabia *Mulgrave*, który d. 28 objął ważne urządowanie; zapewniają że ten Hrabia jest udecydowanym obrońcą powszechnej reformy i zupełnie obozuany z duchem czasu. Mówią także że w salonach tej stolicy ówianych zmianach w wyższych urządach państwa Angielskiego, a mianowicie że kto inny mianowany będzie Namiestnikiem *Irlandji*, w miejsce Lorda *Welleslej*. Gazeta *Glob* tę wieść zaprzecza. — Znany Hrabia *Baturst*, po długiej chorobie, zakończył życie w *Londynie*. — Donoszą z *Malty* d. 3 z. m., że flotta Angielska pod dowództwem Admirała *Rowlej*, ma od lądów *Turcji* wrócić do *Malty*; ta flota składająca się z 21 żagli i w ogóle z 850 armat, stoi właściwie pod głównem dowództwem Lorda *Ponsonby* Pośła Angielskiego przy *Sułtanie*. — Kartofle i prawie wszelkie iarzyny w *Anglji* hardzo zdrożały, z powodu nieustannej suszy w różnych krajach. — Dnia 1go b. m. miało obchodzić uroczystość w całej *Anglji* rocznicę nadania wolności niewolnikom; w

wielu miejscach tę uroczystość miano uświęcić dobroczynnością.

Niemcy.— Główny Konsystorz reformowany (Kalwiński) w Holandji, wydał odezwę do wszystkich duchownych tego wyznania, aby w kazaniach i obrzędach ściśle trzymali się pierwotnych przepisów, gdyż zaczęły się okazywać nadużycia w tej mierze. — W okolicach Nadreńskich a szczególnie w Badeńskim w niesłychanej ilości pomnażają się myszy polne, niszczące zboże i ogrodniny bardziej niż szarańcza, wszelkie sposoby wyniszczenia tych szkodników stają się niedostateczne; już zaczęły się pokazywać i szczury! — Dziennik *Frankfortki* między niepewnymi wiadomościami donosi, że Królowa Reientka Hiszp: złożyła rządy! — Pod *Berlinem* gdy artylleryja d. 30 z. m. odbywała musztrę, kula zapaliła trawę na łące, w czasie upału ogień dostał się do lasu, który prawie cały spłonął, gdzie ratować było niepodobieństwem.

Francja.— Marszałek *Zerar* objawszy Ministerstwo wojny, wydał okólnik do wszystkich Jenerałów inspektorów i dowódców naczelnych armji Francuzkiej, w którym oznajmia o objęciu swojego urzędowania, przez zaufanie jakie w nim Król położył raczył, mianowawszy go nie tylko Ministrem wojny, ale nadto Prezesem rady Ministrów; te zaszczytne dostojności objawszy po swoim poprzedniku sławnym Marszałku *Sulcie*, który z tak silną i zdolną ręką zdołał utrzymać ster administracji państwa Francuzkiego, spodziewa się, że armja Francuzka, która dotąd odznaczała się mężstwem i wszystkimi cnotami wojskowemi, pozostanie i pod jego przewodnictwem, przy temże usiłowaniu i połączony się w tej mierze z gwardją narodową nierozwiązanym węzłem, a tym torem postępując, zabezpieczy wewnętrzną i zewnętrzną spokojeść ojczyzny etc. etc. — Donoszą z *Strazburga*, że d. 26 z. m. pod tarcnym posągim Jenerała *Dese*, odbył się

poideynek na pistolety, między Panem *Blicherem* synowcem Xcia Feldmarszałka Pruskiego tegoż nazwiska a Hrabią *Dobre* synem Jenerała Francuzkiego, który odniosł śmiertelny postrzał w głowę i po krótkiej chwili życie zakończył, przyczyna tego poideynku dotąd nie jest wiadoma. — Dnia 29 z. m. w *Paryżu* o 6tej zrana, udały się wszystkie legje gwardji narodowej, według przepisu programu na miejsce swojego przeznaczenia, gdzie także zgromadziło się wojsko linjowe o godz: 8ej zrana, a o 10 przybył Król konno w towarzystwie Xcia *Orleańskiego*, Marszałka *Zerarda*, oraz otoczony świetnym sztabem ieneralnym. Wszędzie gdzie się Monarcha okazał przed lioją uszykowanego wojska, dał się słyszeć odgłos: „niech żyje Król!“ O godz: tej z południa nastąpiła defilada wojska, która się w największym porządku odbyła. Gwardja narodo: była bardzo liczna, zapewniają, że składać się miała z 40,000 ludzi. Dnia tegoż przybyło 2ch Kurjerów z *Londynu* do *Paryża* z depeszami do Lorda *Granwila* Posła Angielskiego i Ministra spraw zagranicznych. Mówią, że te depesze zawierały przyjęty plan przez rząd Angielski w porozumieniu z Xięciem *Talejrandem*, według którego ze strony Francji i Anglii powstanie w Hiszpanji ma być uśmierzone, jeżeli usiłowania Jenerała *Rodila* nie będą dostateczne. — Długo się targowano o posag Królowej Francuzkiej mającej iść za Królewicza Neapolitań: nakoniec stanęło na 3 milionach franków. — Rozchodzi się wieść, że Bankier *Żoż*, którego aresztowano za widzenie się w *Paryżu* z *Don Karolem* oświadczył, iż wyszedłszy z więzienia wyzwie na poideynek *Rotszylda*; z tego powodu jeden z dzienników donosił, że ci Bankierowie ładunki do pistoletów obwiną obligacjami 5 i 3 procentowemi. — Wychodcy obcy będący w *Szwajcarji*, mieli otrzymać pozwolenie wrócenia do Francji. — Hr. *Ryni* Minister spraw zagra: miewa częste narady z Posłem Hiszpań:

Urząd Muncyypalny M. Warszawy.

Przekonywając się że wydane w r. 1832 przez Radę Administracyjną Królestwa i Komisją Rząd: Spraw Wewną: Duch: i Oświec: Public: urządzenia o Biórze Kontrolli Służących, utrzymania porządku i karności w tak licznej klasie ludzi, poprawę ich moralności, a nawet dobro i bezpieczeństwo samychże Obywateli na celu mające, przez wielu z nich zupełnie zaniedbane zostały; żądają nie tylko widoczny wynika nieporządek, lecz nadto Ciż sami na liczne narażają się kary: Mając przytem na uwadze, że wielu z Obywateli i Mieszkańców tłumaczy się jeszcze niewiadomością, pomimo że Urządzenia powyż: wzmiankowane zaraz z początkiem przywrócenia teraźniejszego Bióra Kontrolli Służących w miesiącu Październ: 1832 r. w całej swej obszerności przez pisma publicznie do powszechnej wiadomości podane, a nadto szczególne Urzędu Muncyypalnego rozporządzenia z dat 19 Lutego i 5 Marca 1833 r. za Nmi 1024 i 1612 również przez pisma publiczne i okólniki wszystkim Mieszkańcom Miasta Warszawy zakomunikowane zostały; Urząd Muncyypalny zatem pragnąc ażeby niewiadomości onych nikt na przyszłość nie wymawiał się, i dla ten ścisłego dopinowania skutku, ponawiając takowe urządzenia, postanowił ostatecznie podać do wiadomości głównej te także przepisy Mieszkańców Miasta dotyczące, a mianowicie: TYTUŁ 1. *O książeczkach Służbowych i meldowaniu Służących.* 1) Nikt bez wiedzy Bióra Kontrolli Służącego przyjmować nie może. Każdy przyjmujący Służącego zaraz po objęciu służby winien go natychmiast meldować, opłatę strzeżenia do Bióra Okręgowego wnieść i książeczkę jego służbową odebrać. Jeśli Służący wcale takowej nie posiadał, lub też miał dawną, a przez teraźniejszy Wydział Główny Bióra Kontrolli Służących niewizowaną, w takim razie przysłać go niezwłocznie należy wraz z wszelkiemi dowodami do Wydziału Głównego, celem dopełnienia potrzebnej legitymacji. 2) Przyjmujący Służącego bez książeczki służbowej, lub wiedzy Bióra Okręgowego Kontrolli Służących, dotępnie niezawodnie karze od złp. 15 do 30, artykułem 14 Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 3/15 Czerwca 1832 r. oznaczonej. TYTUŁ 2. *O strzeżeniu Służących.* 3) Gdy wedle artykułu 25 Postanowienia powyż: powołanego, dla utrzymania ścisłej Kontrolli, ani Pan Służącego ani Służący służby bez wiedzy i pośrednictwa Bióra przyji-

nować nie może, i gdy artykułem 33 tegoż Postanowienia, Rajfurzy jako głównie do demoralizacji i bałamuctwa Służących przyczyniający się zniesieni zostali; zatem każdy żądający nastreczenia sobie służącego do Bióra Okręgowego udac się winien, gdzie albo natychmiast nastreczonemu sobie onego mieć będzie, albo też po zapisaniu się w Kontrolli sług potrzebujących, do domu przez Woźnego dostawionym. 4) Panom wolno zgłaszać się o służących z żądaniem swoim, do któregożkolwiek Bióra Okręgowego, lub do kilku nawet razem. Panowie którzyby niechcieli osobiście udawać się do Bióra po służących, mogą się zgłosić na piśmie bez użycia stępla, byleby rodzaj służącego, ilość zastug i na jak długi czas przyjąć go chcą, w temże wyrazili. 5) Służący jedynie tylko do Biór Okręgowych po nastreczeniu sobie służby zgłaszać się powinni; udawanie się do Rajfurów i przyjmowania służb pokutnie, iak najsurowiej jest im zabronione pod karą policyjną. 6) Służący nie może być przyjętym, opłata przynależna od niego nie może być złczona, w innym Biórze Okręgowem, iak w tem w którym jego książka się znajduje, wolno jest wszelako każdemu służącemu zgłaszać się nawet do kilku Biór z prośbą o nastreczenie sobie służby, pod obowiązkiem zawiadomienia Onych gdy służbę otrzyma. 7) Dla ułatwienia widywania się Panów potrzebujących służących, ze służącemi bez służby zostającymi, postanowiono: że każdy służący niebędący w służbie, winien się stawić do dzień we własnym sobie Biórze Okręgowem o godzinie 4 z południa i pozostać tam niedostępnie do godziny 6. Też same godziny przeznaczone są dla służących, w służbie jeszcze będących, lecz którzy już ją wypowiedzieli. W tych godzinach także przychodzić będą Woźni Biór Okręgowych, gdyby się kto o pomienionych służących zgłaszał, natenczas Pan niemoże odmówić służącemu pozwolenia ndania się do Bióra z Woźnym, wyższymi przeszkodami nadzwyczajnymi w domu zająć mogące. 8) Biór Okręgowych Kontrolli Służących w Mieście tutejszem jest 6 na całą Warszawę to jest 5 dla wyznań Chrześcijańskich, i jedno dla Starozakonnych. Bióra Okręgowe dla wyznań Chrześcijańskich podzielone są iak następnie: a. Okręg 1. w Cyr: 11, dla Cyr: 1 i 11. b. Okręg 2 w Cyr: 2 dla Cyr: 2, 4, i 5. c. Okręg 3 w Cyr: 3, dla Cyr: 3, 6 i 7. d. Okręg 4 w Cyr: 10, dla Cyr: 8, 9 i 10. e. Okręg 5 w Cyr: 12 dla tegoż Cyrkułu, Bióra Okręgowe dla wszystkich Starozakonnych w Warszawie

zamieszkałych czyli Okręg 6, w Cirkule 4. TYTUŁ 3. *O wypowiedzianiu Służby.* Służący chcący zmienić służbę powinien zgłosić się do właściwego sobie Okręgu z świadectwem lub krótką na piśmie od Pana wiadomością że dłużej u niego służyć nie będzie, i że służba z jednej lub z drugiej strony wypowiedziana została, w przeciwnym razie przyjęta przez niego nowa służba za nieprawą uważaną będzie. 10) Jeżeli służącemu wymawiającemu służbę Pan odmawia zaświadczenia powyżej przepisanego, Bióro Okręgowe uwiadomia Go na piśmie o zgłoszeniu się służącego, a w tym przypadku uwiadomienie to zastąpi wypowiedzenie służby Art. 20 i 21 Postanowienia z d. 24 Grud. 1823 przepisane. 11) Czas do wypowiedzenia z obu stron służby, wyznaczony jest w zwyczajnych kwartalnych służbach, na cały jeden miesiąc przed terminem, w przeciwnym razie, a mianowicie później, ze wypowiedzeniem, jako żadna uważanem będzie, i w razie zachodzącego sporu służba nadal przedłużoną zostanie. 12) Służący niemogący się uwolnić od przyjętej nowo służby przez zwrot zadatku, iak tylko w przypadku pozostania w służbie dotychczasowej, co świadectwem Pana najdalej w dniu 1. Żeh od przyjęcia zadatku, i to nie później iak na dwa tygodnie przed właściwym terminem udowodnić powinni. TYTUŁ 4. *O terminie w którym Służący do służby stawić się winni.* 13) Dla porządku i zapobieżenia sprzeczkom wynikającym z późnego i nieręgalnego przybywania służących do służby, ustanowione są w zwyczajnych kwartalnych służbach dnia 2 Stycznia, 2 Kwietnia, 2 Lipca, 2 Października, iako terminu stałe wktórych służący do obowiązków przyjętych nieodzownie stawić się mają. 14) Każdy przeto z Panów do powyższego uzgadnienia ściśle stosować się będzie, i dłużej służącego u siebie utrzymywać nie może; lecz w przypadku późnego do niego przybycia służącego, za służy za czas opóźniony putując ma prawo. 15) Jeżeliby służący w terminie powyżej oznaczonym do służby nie przybył, nowy iego Pan może udać się natychmiast do Bióra Okręgowego wktórym służący się znajduje, a to dostawić onegoż obowiązaniem będzie, również gdyby służący oddalać się chciał przed terminem, Bióro okręgowe zmagli go do pozostania na miejscu podług z obowiązania. TYTUŁ 5. *O składaniu Książeczek Służbowych.* 16) Książeczka służącego zostanie przez cały czas służby ciągle w ręku Pana, przy odprawieniu zaś służącego, Pan odeśła ją natychmiast do Bióra

ge okręgu wktórym zamieszkuje; po zapisaniu w niej zaświadczenia obejmującego dzień, czas służby, dzień wyjścia z niej i wiadomość o zdolności i sprawowaniu się służącego. Pan pod żadnym pozorem książki służbowej zatrzymywać nie może, i gdyby takowej właściwym czasie nie złożył w Biórze okręgowem przez władzę policyjną do tego zgłoszony zostanie. 17) Niewolno także pod żadnym pretekstem oddawać do rąk służącym ich książeczki służbowych, lecz takowe w sposobie iak wyżej powiedziano wprost w właściwych Biórach okręgowych składać, o czem iuz dokładnie mieszkańcy miasta wraz z wyłuszczeniem powodów rozporządzeniem Urzędu Muncypalnego pod dniem 19 Lutego 1833r. za Nr 1024. zawiadomieni zostali. TYTUŁ 6. *O meldowaniu się służących bez służby będących.* 18) Służący po oddaleniu się z ostatniej służby, nie mający nowej, obowiązany jest pod karą Policyjną stawić się w 24 godzinach, w Biórze właściwego okręgu, i udowodnić dla czego do służby niemożę. Jeżeliby zaś w przeciągu jednego miesiąca nieznajdował się w służbie i niudowodnił godziwego sposobu nadal otrzymania się, natenczas jeśli jest rodem z Warszawy do Domu przytulku i pracy oddany, jeśli zaś nietutejszy, do miejsca urodzenia wytransportowany zostanie. TYTUŁ 7. *O kartach wolnego pobytu z Bióra Kontrolli służących wydawanych.* 19) Każdy służący czasowo bez służby pozostający po udowodnieniu w Wydziale głównym bióra kontrolli służących, h dostatecznych przyczyn, powinien mieć z tegoż wydziału wydaną sobie Kartę wolnego pobytu, bez której żaden właściciel, rzęda domu, lub lokator przyjąć go na mieszkanie choćby na czas najkrótszy niemożę, a to pod karą zł: 15 do 30 art: 75, Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 24 Grudnia 1823 r. oznaczoną. Z resztą Urząd Muncypalny odwołał się w tym względzie zupełna do rozporządzenia swego w d. 5 Marca 1833 r. za Nr 1612, wydanego, do którego mieszkańcy miasta ściśle w wszystkich stosować się mają. TYTUŁ 8. *O kartach wyrobnych.* 21) Każdy wyrobkiem trudniący się mężczyzna lub kobieta czyli to stale w Warszawie zamieszkały lub też czasowo do Warszawy za jakim bąd zarobkiem z prowincji przybywający, w karte wyrobną z Bióra głównego kontrolli służących opatrzony być winien, bez której nikt onego choćby przez jeden dzień trzymać niemożę. Nie posiadający jeszcze Karty wyrobnej, lub też mający dawną wyexpirowaną, winien się stawić w Wy-

dziale głównym bióra kontroli służących dla wylicytowania się. Każdy utrzymujący wyrobnik bez karty wyrobnej, ulegnie niezawodnej karze zł. 30 art: 23 Postanowienia Rady Administracyjnej przepisanej. Powyższe urządzenie obowiązkiem jest właściciela domu każdemu wiego domu lokatorowi zakomunikować, i na dowód że to komunikowanemu było własnoręczny podpis od niego odebrać. Po tak dostatecznym zawiadomieniu opowieszszych przepisach rządowych, służących i wyrobników dotyczących, wszystkich mieszkańców Miasta Warszawy; Urząd Muncypalny spodziewać się może, że ciż do takowych ściśle we wszystkim stosować się będą. Uchybiający zaś bez żadnego względu do kar zagrożonych pociągnięci zostaną. — p. o. *H. oisnnego Generał Policmejnstra Czynnnej Armji i Vice Prezydenta Miasta Jenerał Maior, STOBZENKO.* — Naczelnik Wydziału, *Sikorski.* — Sekretarz pierwszy, *Brodzki.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Lokal w domu po Towarzystwie Przyjaciół Nauk pod Nr 1319/20, przy ulicy Nowy Świat sytowanym, z Pokoi 6ciu, Kuchni, Komorki, Piwnicy, Góry do suszenia bielizny składający się na 2m piętrze sytuowany, wypuszczony będzie w niaiem na pół roku od 1 Października r. b. sposobem Licytacji publicznej głośnej w dniu 11 b. m. o godzinie 10 z rana w Biórze Urzędu Muncypalnego odbyć się mającej; za praetium fisci od którego Licytacja in plus odbywać się będzie z dotychczasowego najmu stanowi się cena zł: 500 półrocznie. Warunki przejrzane być mogą w Wydziale Wojskowym Urzędu Muncypalnego; chęć zatem Licytowania mający zapatrzysz się w Vadjum zł: 50, zechce się stawić w miejsce i czasie wyżej wymienionych. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Saszczyński.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski.*

Petnicy Obowiazki Woiennego Jenerał-Polcmajstra czynnej armji i Vice-Prezydenta Miasta Warszawy. — Podaje do do publicznej wiadomości, że ogłoszona w dniu 8 b. m. i r. Licytacja rozmaitych Effektów po b. Szpitalu Żoliborskim odbywać się mająca w Koszarach Sierakowskich, odtóżoną została na dzień 12 Sierpnia/31 Lipca r. b. i następnie do ukończenia onej. Wzywa przeto chęć kupna mających, ażeby w zwyż wspomniono miejsce zgłosić się z chcieli. — Jenerał Maior *Stożencko.* — Sekretarz *Greuve.*

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Jabłonowska Ter: Kłna z Czarnego Lasu, Kiciń-

ski Bru: Hra: i Szebeka Pułkownik z Buska, Lwowski Biskup z Janowa, Rapacki Win: Dzie: z Brańszczyka, Rudzki Lud: Dzie: z Giżyc, Stokowski Sta: Dzie: z Roszle, Szaniawski Alex: Dzie: z Rogów.

DONIESIENIA.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż stosownie do upoważnienia Prezesa Tryb: Cyw: Wdztwa Mazow: z d. 2 Sierpnia r. b. w domu pod Nr 96, przy ulicy Piwnej w Warszawie w terminie dnia 12 b. m. i r. to jest we Wtorek i dni następnych zaczynając o godzinie 3ciej z południa, sprzedawane będą przez publiczną Licytacją różne przedmioty do pozostałości niegdą Anny z Schmidtów Miaskowskiej należące, iako to: Srebra, Złota, Precjozy, Brylanty, Zegarki złote repetyery i srebrne, Zegary stołowe i ściennie, Garderoba męzka i damska, Bielizna stołowa, Meble, Instrumentadęte, iako to: Kontrafagot, Klarynaty, Fletrowersy i Waltornie, Miedź rozmaita, iako to: Wanna do kąpieli, Rądle, Szkło, Porcellana, Faians, Pojąg brązowy, Tabakierki różne, Fajki, Towary żelazkowe, iako to: Perkale, Cyce, Koronki, Wstążki, i rozmaite inne rzeczy, a to za gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze więcej dającemu. — Reient K. Z. Wtwa Mazowieckiego *Ostrowski.*

* * * Zabłąkała się onegdaj **DZIEWCZYŃKA** lat 10 mająca, **HILARA ZALESKA**, oczy ciemne małe, włosy ciemne, nos duży, miała na sobie sukienkę ciemną, chustkę w kraty zielone wypraną, pończochy czarne, z gołą głową, uprasza się uprzejmie o danie znać o niej do Drukarni Kurjera.

Dwie pary sztuk **TRZODY CHLEWNEJ** jednego rodzaju najlepszego gatunku, zdanych do rozmożenia, są do przedania w Warszawie na Nowej wsi po między Koszykami i rogatkami Mokotowskimi leżącej, u podpisanego mieszkającego pod Nrem 1754. — *Alexander Starosta.*

PIWNICE na Skład Wina z **STANCJAMI**, lub bez, są do wynajęcia pod Nr 468/9, przy ulicy Senatorskiej wprost Reformatów. Wiadomość tamże u Rzędecy domu.



Zawiadamia się Publiczność, iż założono Magle kręcone oddające tak bieliznę iak z pod żelaza, a to w Sali widnej i opalanej na zimę, za bardzo umiarkowaną cenę pod Nr 163, w Gdańskiej Piwnicy zwanej, przy ulicy Nowomiejskiej.

Na Krakowskim Przedmieściu przed S. Krzyżem, na przeciwko Apteki pod Nr 396, 2gie piętro od frontu do najęcia od Sgo Michała r. b. składające

się z 3ch POKOIKOW, KUCHNI, DRWALNI i PIWNICZKI.

Na Prowincją o mil 3 od Warszawy potrzebny jest Majster STRYCHARZ, opatrzonej w dowodę świadectwa gruntownej znajomości swej sztuki, pilności, trzeźwości, słowem nieskazitelnych obyczajów, w nagrodę starannej dobrej roboty, prócz pomieszkania i wszelkich wygód zapewnia się bardzo korzystne wynagrodzenia w najregularniejszej wypłacie. Wiadomość przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu W. Sędziego Zaborowskiego Nr 476, na pierwszym piętrze u Biezińskiego.

W domu Nr 1346 Lit: B. dawniej Pułkownika Zielenki na teraz JW. Bromirskich, jest do nabycia piękny WAZON marmurowy, dość dużej wielkości, oraz sto kilkanaście sztuk POSADZKI marmurowej. Znajdują się także do wynajęcia od Sgo Michała r. b. POKOIE różnej wielkości z KUCHNIA-MI, PIWNICAMI, STAJNIA, nadto POKOIE dla Kancelerów. Wiadomość u Rządcy.

Kto zgubił PIERŚCIEN (Sygnet,) niech się zgłosi do Szwajcara w Gieltzde, a dowie się o swej zgubie.

Z Stacji pod Nr 3029, przy ulicy Czerwiakowskiej skradziono zegarek złoty kieszonkowy, dosyć wypukły, starości wiachi, eicho wkoperte biączcy, na cyferblacie godzinny cyfrcami Rzymскими oznaczone, napis Alexandre Pety. Kluczyk przy nim był krwawnik w złoto oprawny, na sznurku jedwabnym zawieszony. Ktoby miał o tem wiadomość, raczy dać znać do Kantoru Loterji na ulicy Trembackiej pod Nr 641, do Kolektora Sokołowskiego, za nagrodą.

LOKAL składający się z 5ciu Pokoi i Kuchni, na 1m piętrze; oraz 12gi na 2m piętrze, z 3ch Pokoi i Kuchni, do tego są Piwnice i Drwalnie, są do najęcia od Sgo Michała, przy ulicy Grzybowskiej przed Kąpielami Żelaznymi pod Nr 1025.

Podpisani mamy honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w domu pod Nr 478 przy ulicy Senatorskiej na przeciw pałacu swanego Wolbromskich, utworzyliśmy Skład WIN wszelkiego gatunku i Korzeni, polecając się łaskawym względem Publiczności, zapewniamy dobór i dobroć towarów obok cen umiarkowanych — A. Meltzer et Zayc.

Dwa Pantaljony, jeden mahoniowy, 2gi hebanowy, do sprzedania lub wynajęcia pod Nr 615, przy ulicy Danielewiczowskiej.

Czyni się wiadomo, iż Dom w Warszawie przy ulicy Królewskiej pod Nr 1072 sytnowany, na teraz własnością Sukcessorów Bürgerów będący, sprze-

dany zostanie Sądownie w drodze działów przed W. Zacheńskim Assessorem Trybunału Cywilnego Wództwa Mazowieckiego Delgowanym, do której to Licytacji w Trybunale tutejzszym Wydziale I. odbyć się mającej, termin na dzień 12 Sierpnia r. b. godzinę 4 z południa wyznaczony został. —

Kobyliński Adwokat.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na skutek prośby Starozakon: Jankla Abramowicza Chronower na teraz pod Nr 2099 zamieszkałego o udzielenie nowej Książki LEGITYMACYJNEJ w miejsce zagubionego familijne: Przesiedlenia, wzywamy niniejszym każdego ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczzone Przesiedlenia, niniejszym umarza się, a z tąd wrzcie dostrzeżenia w obecnym ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent J. Łaszczynski. — Sekretarz Jeneralny G. Jahołkowski.

FABRYKA ZAPALEK CHEMICZNYCH przy ulicy Trębackiej pod Nr 636, sprzedaje 10 000 sztuk zapalek zwyczajnych z siarką po zł: 5 gr: 20. 5 000 sztuk po zł: 3. 1 000 sz: po gr: 25. Zapalek bez siarki niezawodnie zapalających się. 10 000 sz: po zł: 12. 1 000 sztuk po złotemu i gr: 15. Tuzin flaszeczek czerwono lakierowanych z metalowemi koreczkami po zł: 2 gr: 24, zaś 5 tuzi: po zł: 12 gr: 15. Tuzin czerwonych bez koreczkow metalowych po zł: 1 gr: 24; zaś 5 tuzi: po zł: 8. Tak ulubionych SŁOCZKOW chemicznych jako i ZAPALEK, przez tarcie zapalających się, oraz i LEPU na Muchy, także dostać można po cenach niskich bez stałych. Obstalunki z Prowincji uprasza się franko nadesłać.

W dniu 11 Sierpnia rozpocznie się Licytacja na różne TOWARY, w Sklepie przy ulicy Senatorskiej, w prost Pałacu Prymasowskiego pod Nr 460, jako to: Chustki damskie tybetowe i wełniane, Woalki czarne, Organtini, Tiule, Merynosy, Dymy, Piki, Perkalce i Płóciénka krajowe, oraz Scyzoryki, Nożycki i Brzytwy angielskie, Grzebienie sztydkretowe, i inne, Wody Koleńskie, Perfumy i Pomady i t. p. Licytacja odbywać się będzie codziennie wyjąwszy święta z rana od godziny 10 do 1, po południu od godzi: 4 do 7, aż do zupełnego wyprzedania, a to za gotowe pieniądze więcej dającemu.

LOKAL składający się z Sali i dwóch POKOIKÓW od frontu Miodowej ulicy, a od ulicy Kapi-

innej ze SKLEPI, 2ch POKOI, KUCHNI, SPI
ZARNI, 2ch PIWNIC, GÓRY i wszelkich w nim
znajdujących się sprzętów Gospodarskich potrze-
bnych do użycia Szyku, są do sprzedania, Lokal
zaś jest do wynajęcia od Sgo Michała r. b. Wi-
adomość powyższą można każdego czasu w tymże
Lokalu u właściciela utrzymującego tenże Szyk
pod Nr 484.

WEXEL na zł: 3.000, wystawiony w Mcu Wrze-
śniu 1830 r. z podpisem Hiersza Pińczowskiego z So-
chaczewa, a wystawiony na imię Borucha Lewiń.
Ostrzeżenie, aby takowego nikt nienabywał, gdyż
stratę z takowego kupna niezawodnie poniesie, a
znalazca, gdy odda do Drukarni Kurjera, odbierze
nagrodę.

W onegdajszym Kurjerze doniesiono że Fabryka
NOWYCH BRYLANTOW, została przeniesiona na
ulicę Sowią, mam przeto honorawiadamić Szanowną
Publiczność, iż takowa została w dawnym miejscu
przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1250 w domu zwa-
nym stara Poczta, gdzie dostać można Brylantów
tego rodzaju. A. Biełtański.

Potrzebny jest LESNICZY, w bliskości 2ch mil
od Ratomia, posiadający potrzebne zdolności, ze-
chęć przy wyrażeniu miejsca pobytu, złożyć swoje
opieczutowane oświadczenia, u Murgrabiego domu
w Warszawie przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1269.

DWIEŚCIE MACIOR średnio poprawnych, z któ-
rych weźna na sztuki w tymże roku po zł: 6 sprze-
daną, do sprzedania w Przesławicach pół mili od
Grójca, Rzadca tamtejszy takowe wskaże, cena sztuki
po zł: 14 ostateczna. Wszystkie zdrowe, młode,
i brak już z pomiędzy nich wsięty.

Dnia 5 b. m. blisko Kościoła Sgo Krzyża, zgu-
biła biedna Osoba 4 sztuk SWIADECIW i RE-
ZOLUCJĄ JW. Przeważa Tryb: Cywilnego. Znalazcę
uprasza się, aby takowe raczył złożyć w Drukarni
Kurjera, za nagrodą.

KON maści ksztanowatej lat 8 mający, zupełnie
zdrowy, bez żadnych narowów z zaprzęgiem i Kary-
kłem gustownym dobrym, za pomniejszą cenę do na-
bycia. Wiadomość o nim powyższą można w Biórze
Placu u Jankowskiego Urzędnika Klasy 13ej.

* W Traktjerni pod Dzwonkiem przy u-
licy Dziekanja, na przeciw bocznych drzwi
Kościoła Metropolitalnego Ś. Jana, przez no-
wą Właścicielkę utrzymywanej, znaleźliśmy
wczoraj tani Obiad z 5ciu potraw tak dobrze
przyrządzony, iż niedawno w Kurjerze umiesz-

ezone polecenie tejże Restauracji Szanownej
Publiczności, mamy sobie za obowiązek po-
twierdzić. — B. A. S. J.

DONIESIENIE z BIÓRA INFORMACYJNEGO,
na KRAKOWSKIM PRZEDMIEŚCIU Nr 415,
w PAŁACU POTOCKICH.

Ktoby życzył umieścić dobytek swój na zimowi-
sko, w dobrach niedaleko Warszawy, albowież WO-
ŁĘY sprawdzone z Rossji (gdźyż te dobra za Wisłą
leżą) racay się zgłosić po dalsze objaśnienie do Bió-
ra Informacyjnego.

DONIESIENIA z BIÓRA ZLECEŃ PRZY O-
LICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit: C.

Kto ma do sprzedania WIOSECZKĘ po tej lub
tamtej stronie Wisły, z pięknym lasem, w odleg-
łości mil 4, a jeżeli przy szosie aż do mil 7 od Wary-
szawy, raczy opis tejże, o ile być może w szczegó-
łach, z oznaczeniem ceny i kapitału iaki na grun-
cie pozostać może, nadesłać franko do Bióra Zle-
ceń pod znakiem C. K.

Nawet z kapitałikiem kilkaset złotych wynoszą-
cym, objąć można pod nader korzystnymi warunkami
FABRYKĘ WYROBOW CHEMICZNYCH, mają-
jącą znaczne odhycie i przynoszącą 100 procent
czystego zysku; wiadomość w Biórze Zleceń.

Do sprzedania 2 KOCZE, ieden za zł: 1300, dru-
gi za dukatów 38.

* * * *Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej,*
SNIADANIE: Zupa rakowa i werniszel, Chłodnik,
Pieczeń barania a la sarna, cielęca i bulońska, Gę-
s z różną, Poledwica z pieczarkami, Kurczęta w wo-
lowancie, Kottlety z marchewką, Kaczki z rakowym
sosem, Kapusta słodka z baraniną, Piepogi z ryżu
z konfiturami, Kurczęta, Iaki i Flaki.

Jutro u Bagaskiego przy ulicy Litwiej pod Nr
550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera.
SNIADANIE: Zupa rakowa i rumiana, Poledwica
szpikowana z różną z kapustą, Schab z buraczkami,
Flaki, Ryż z wiśniami, Potrawa z pulard, Zrazy
la nelson, Kottlety bite z sosem estragono; Kurczęta
smażone z sosem pomidorowym, i z różną ze śnie-
taną lub mizerją.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 23.

TEATR. Jutro w Łazienkach *Kalif Bagdadu*, z
zastępowaniem do miejsca, i nowo ułożony *Balet*
Altyncarze, albo w Wielkim Teatrze *Zampa*.